
 

 

Pagina  1 di 6 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 668  del 01.08.2025  
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

 Interventi: - 
sita in VIA 

QUESADA S.N.C.  CAGLIARI   Costituzione struttura di 
. 

 
Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Dott.ssa Roberta Montis  

Il Direttore SC Ufficio 
Tecnico e Patrimonio 

Ing. Fabio Francesco Farci  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
           SI [ ]                  NO [X]    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui a 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
644              06  08   2025



 

 

Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Visto . 

Vista la Legge Regionale n. 24 11 settembre 2020 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e d e 

ss.mm.ii. 

Vista 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 

2020, n.24  

Viste 

 La Deliberazione n.46/31 de

Sanitaria n.8 di Cagliari a far data dal 01/01/2022 e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 

nomina del dott. Aldo Atzori quale Commiss  

Rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023, è stato dichiarato conforme, ai 

sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11settembre 2020, n. 24, l'atto aziendale definitivo approvato 

dalla Azienda socio -sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 

1.2.2023; 

Viste 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025 con la quale la Dott.ssa Cristina 

; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. Roberto 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è stato 

Fabio Francesco Farci (contratto repertorio n.575 del 27/08/2024). 

Richiamato 

  

 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

a . 



 

 

Pagina  3 di 6 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

int  , ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate 

e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha comunicato 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse. 

Premesso che  

 con decreto del Ministero della Salute del 20/01/2022 definisce il riparto tra le Regioni e le Province 

autonome delle risorse PNRR-PNC Missione 6 asseg

alla Regione Autonoma della Sardegna (Soggetto Attuatore) le risorse destinate a finanziare gli 

interventi di cui alla linea di finanziamento: 

o 1.1 Case della Comunità e presa in carico della persona; 

o 1.2.2 Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali; 

o  

 con DGR n. 12/16 del 07/04/2022, è stato approvato, da parte della Regione Autonoma della Sardegna, 

Salute del 20 gennaio 2022  Missione 6; 

 con DGR n. 17/68 del 19/05/2022 è stato approvato il Piano Operativo Regionale, composto dagli 

Action Plan redatti dalla Regione Autonoma della Sardegna per ciascuna Linea di investimento; 

 la Regione Autonoma della Sardegna in qualità di Soggetto Attuatore, con provvedimento di delega 

amministrativa a firma del Presidente della Regione, trasmesso con nota prot. RAS n. 15268 del 

01/07/2022 e sottoscritto, con nota PG/2022/96826, nella medesima data dal Direttore Generale della 

-Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari qua

competenza territoriale di cui al Piano Operativo regionale, finanziati a valere sulle risorse PNRR e 

PNC; 

 questa azienda, in qualità di Soggetto Attuatore Esterno con Deliberazione del Direttore Generale n. 

56 del 25 marzo 2022 ha nominato, per ciascuno degli interventi del PNNR Missione 6  Salute del 

diante lo strumento di 

apposita Convenzione; 



 

 

Pagina  4 di 6 

 con determinazione dirigenziale n. 882 del 20.12.2024 sono state attribuite le funzioni di Responsabile 

collaboratore tecnico professionale, dipendente in forza presso la SC Ufficio Tecnico e Patrimonio 

della ASL 8 di Cagliari, in possesso delle specifiche competenze e requisiti per lo svolgimento del 

ruolo di RUP, in sostituzione del Geom. Riccardo Thorel; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 20.05.2025 con la quale è stato approvato il 

 CAGLIARI  CUP 

 

Visto  

Dato atto che:  

- 

36/2023 per coadiuvarlo nelle funzioni tecniche; 

- tra il personale inquadrato nella S.C. Ufficio Tecnico e Patrimonio è presente il Geom. Luca Mori 

Ubaldini, assistente tecnico a tempo determinato  e 

inquadrato nella SC Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL n. 8, in possesso delle competenze 

necessarie per lo svolgimento del ruolo di assistente tecnico al RUP; 

- tra il personale inquadrato nella S.C. Ufficio Tecnico e Patrimonio è presente la Dott.ssa Roberta 

Montis, Collaboratore amministrativo a tempo determinato  

e inquadrato nella SC Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL n. 8, in possesso delle competenze 

necessarie per lo svolgimento del ruolo di assistente amministrativo al RUP; 

Per i motivi sopra esposti   

DETERMINA 

1. di prendere atto della parte narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di individuare e nominare  

a. il Geom. Luca Mori Ubaldini, assistente 

tecnico a tempo determinato  e inquadrato nella SC Ufficio 

Tecnico e Patrimonio della ASL n. 8 in possesso delle competenze necessarie per lo svolgimento del 

ruolo di assistente tecnico al RUP; 

b. quale assistente amministrativo al RUP la Dott.ssa Roberta Montis, 

 e 

inquadrato nella SC Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL n. 8, in possesso delle competenze 

necessarie per lo svolgimento del ruolo di assistente amministrativo al RUP; 



 

 

Pagina  5 di 6 

3. Di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali  RPCT- Rapporti con ICT per la 

- Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

Il Dirigente SC Ufficio Tecnico e Patrimonio 

Ing. Fabio Francesco Farci 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Si attesta -

al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali  RPCT  Rapporti con ICT asl N. 8 DI Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
06   08   2025      

855729mura
Font monospazio
21   08   2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-08-05T13:40:38+0200
	FABIO FRANCESCO FARCI


		2025-08-06T10:42:13+0200
	MURA PATRIZIA




